
INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI  

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SŁAWNIE 

za okres od 01.01.2019 do 30.06.2019 r. 
 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, realizując zadania statutowe,w 

okresie od 01 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2019 r. przyznał osobom, które zgłosiły swoje 

potrzeby do jednostki – następujące formy pomocy: 

 

DZIAŁ POMOCY ŚRODOWISKOWEJ 

 W I półroczu 2019 r. ze świadczeń z pomocy społecznej w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Sławnie skorzystało 460 rodzin.  

Najczęstszymi powodami przyznawanej pomocy było: bezrobocie, ubóstwo, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba. 

Zasiłek okresowy – zasiłek ten wypłacany jest z powodu długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, bezrobocia, możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej, rodziny a dochodem osoby lub rodziny. 

Minimalna wysokość zasiłku 20 zł. 

 Z zasiłków okresowych w I półroczu 2019 r. skorzystało 113 rodzin. Decyzjami 

administracyjnymi przyznano świadczenia na łączną kwotę 166 115,20 zł, z tego dotacja z 

budżetu państwa wyniosła 166 115,20 zł, a środki własne 0 zł. Na dzień 30.06.2019 r. 

świadczeń tych wypłacono na kwotę 165 065,71 zł  

Zasiłek celowy – zasiłek ten przyznawany jest w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

życiowej. 

 Z zasiłków celowych skorzystało 105 rodzin. W drodze decyzji przyznano 

świadczenia na łączna kwotę 30 177,08 zł zaś wypłacono na kwotę 30 077 zł (w tym 

przyznano 9 zasiłków celowych specjalnych na kwotę 5 788 zł.) Zasiłek celowy specjalny 

przyznawany jest osobom lub rodzinom, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, które 

przekroczyły kryterium dochodowe osoby lub rodziny. 

Zasiłek stały – zasiłek ten przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli jej dochód 

jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; oraz pełnoletniej 

osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

Minimalna wysokość zasiłku to 30 zł, maksymalna 645 zł. 

W I półroczu 2019 r. z tej formy świadczeń skorzystało 57 osób, którym w drodze decyzji 

administracyjnych przyznano świadczenia na łączną kwotę 163 482,69 zł, ale na dzień 

30.06.2019 r. faktycznie wypłacono świadczenia na kwotę 162 532,81 zł. Za 55 osób 

korzystające z tych świadczeń opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne w 

wysokości 14 416,48 zł. 

 Ośrodek realizuje również rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”,w ramach 

którego prowadzi dożywianie dzieci i młodzież w placówkach szkolno – wychowawczych 

(obiady dwudaniowe) oraz gorące jednodaniowe posiłki dla najuboższej części 

społeczeństwa miasta Sławno.  
  



Z posiłków w okresie sprawozdawczym skorzystało 316 osób, a koszt posiłków wyniósł 

209 044 zł.  

Na dzień 30.06.2019 r. Koszt ten został uregulowany w wysokości 192 721,90 zł 

 W budynku MOPS Sławno funkcjonuje również stołówka,w której wydawane są 

gorące posiłki dla podopiecznych tutejszego Ośrodka. Obecnie wydawanych jest 76 

posiłków dziennie. Ponadto, w I-szym półroczu 2019 roku, w ramach ww. programu 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie wypłacił zasiłki celowe na zakup posiłku 

lub żywności na kwotę 1 811 zł 

 Ośrodek pokrywa również koszty pobytu 21 osób w domach pomocy społecznej, 

m.in. w Parsowie, Żydowie, Cetuniu czy Jarominie. Ogólny koszt tych świadczeń w okresie 

sprawozdawczym wyniósł 290 705,42 zł. 

 W celu poszerzenia działalności,ośrodek pozyskuje pomoc rzeczową z zakładów 

pracy i przedsiębiorców. Pomoc ta jest wsparciem dla mieszkańców w formie: 

a) drewna opałowego ze ścinki drzew-  z tej formy pomocy skorzystało 5 rodzin. 

 Ponadto Ośrodek, prócz przyznawania i wypłacania świadczeń, udziela również 

pomocy w postaci pracy socjalnej, która polega m.in.: doradztwie, rozmowie, kontaktach z 

instytucjami, załatwianie lub pośredniczenie w załatwianiu spraw urzędowych, 

reprezentowanie interesów podopiecznych w innych instytucjach, załatwianie spraw 

mieszkaniowych i lokalowych, pomoc w uzyskaniu pracy, współpraca z policją, kuratorami, 

opiekunami prawnymi, szkołami, lekarzami, pielęgniarkami środowiskowymi. 

Priorytetowym zadaniem Ośrodka jest działalność środowiskowa, prowadzona przez 

pracowników socjalnych zatrudnionych w poszczególnych rejonach. Działalność 

pracowników socjalnych skupia się przede wszystkim na rozpoznaniu środowisk 

wymagających pomocy, ustaleniu ich potrzeb i wnioskowaniu o poszczególne formy 

pomocy oraz szeroko rozumianej pracy socjalnej polegającej na działalności zawodowej 

skierowanej na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających 

temu celowi.  

 

OŚRODEK WSPARCIA SENIORA 

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie funkcjonuje Grupa Wsparcia 

Seniora.  

Jest to grupa kobiet w wieku 62-82 lat, które spotykają się trzy razy w tygodniu, tj.: w 

poniedziałki i środy w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie i 

uatrakcyjniają swoje spotkania według swoich potrzeb i zainteresowań zaś we wtorki 

uczestniczą w  zajęciach z obsługi komputera. 

W okresie od 01.01.2019 do 30.06.2019 r. na działania podejmowane przez ww. grupę 

Ośrodek poniósł wydatek w wysokości 12 244,76 zł 
 

ŚWIETLICA OPIEKUŃCZA  „Nasze Wspólne Gniazdo” 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie sprawuje również nadzór 

nad Świetlicą opiekuńczą „Nasze Wspólne Gniazdo”. Instytucja ta czynna jest od 

poniedziałku do piątku, w godzinach od 12:00 do 18:00,  natomiast w dni wolne od nauki tj. 

ferie świąteczne, zimowe, letnie oraz rekolekcje zajęcia w świetlicy odbywają się w 

godzinach od 10:00 do 16:00. 



Z zajęć organizowanych w świetlicy korzysta 28 dzieci ze szkół podstawowych z terenu 

Miasta Sławno. Większość z nich uczęszcza na zajęcia systematycznie. Nad 

bezpieczeństwem uczestników czuwa 2 opiekunów. 

 Na realizację zadań świetlicy w okresie od 01.01.2019 do 30.06.2019 r. 

wydatkowano kwotę  36 799,75 zł. 

 

ASYSTENT RODZINY 

  

Realizując zadania zlecone gminy z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej Ośrodek zatrudnia dwóch asystentów rodziny, którzy w okresie  od 01 stycznia 

2019 roku do 30 czerwca 2019 r. pracowali z  28 rodzinami dysfunkcyjnymi. Rodziny 

korzystające z pomocy w formie asystenta rodziny, to rodziny wielodzietne z problemami 

takimi jak: bezrobocie, alkoholizm, choroby psychiczne, niepełnosprawność, konflikty 

rodzinne, niezaradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych, niegospodarność, 

przemoc.  

  W okresie sprawozdawczym w pieczy zastępczej, z rodzin objętych pomocą 

asystenta rodziny, przebywało 13 dzieci tj. 3 dzieci umieszczonych jest w placówkach 

wychowawczych, 5 dzieci przebywa w spokrewnionych  rodzinach zastępczych, a 5 dzieci - 

w niespokrewnionych rodzinach zastępczych. Z czterema rodzinami zakończono pracę z 

uwagi na brak współpracy rodziny z asystentem lub ze względu na zmianę miejsca 

zamieszkania, a także na podstawie osiągniętych efektów pracy w rodzinie. W okresie 

sprawozdawczym dwie osoby kontynuowały leczenie uzależniania od alkoholu. Ponadto,  

jednej rodzinie przywrócono pełne prawa rodzicielski a jedna rodzina stara się o 

przywrócenie pełnych praw rodzicielskich.  

W ramach wykonywanych obowiązków, asystenci współpracowali między innymi z 

instytucjami takimi jak:

- placówki oświatowe: szkoły, przedszkola, 

- służba zdrowia, 

- Zespół Kurateli Sądowej,

- świetlica opiekuńcza „Nasze Wspólne Gniazdo” , 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie, 

- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W ramach podejmowanych działań, asystenci wykonywali w środowisku zadania: 

- udzielanie wskazówek dotyczących utrzymywania porządków w miejscu zamieszkania 

- pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy (sporządzanie CV klientów, przekazywanie  

informacji o aktualnych ofertach pracy),  

-pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

Oprócz tego, praca asystentów rodziny skupiała się na łagodzeniu konfliktów 

wewnątrzrodzinnych oraz pomocy w znalezieniu rozwiązań kompromisowych w sytuacjach 

problemowych.  

 Ponadto, podjęta praca miała także na celu wzmocnienie kompetencji 

wychowawczych rodziców poprzez edukację w zakresie prawidłowych postaw 

rodzicielskich, organizacji czasu wolnego dzieciom, stawiania wymogów, granic przy 

zastosowaniu odpowiedniego systemu kar  i nagród. 

 Zgodnie z art. 191 ust.8, ust. 9 i ust.10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępcze Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie ponosi 



część kosztów związanych z utrzymaniem dzieci w placówkach wychowawczych  i w 

rodzinach zastępczych.  

Do 30.06.2019 r. poniesiono koszty za pobyt 34 dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych na kwotę 55 153,24 zł , jednakże faktyczny koszt pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych w okresie sprawozdawczym wyniósł 69 899,60 zł.  

Wydatki poniesione za pobyt 17 dzieci  w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

osiągnęły kwotę 103 780,48 zł.  

 

DZIAŁ USŁUG SOCJALNYCH 

 

Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, należą do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym, natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi są realizowane przez gminę w ramach zadań zleconych.  

 Zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 

przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi te mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a 

rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to 

usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

 Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w 

drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sławnie. W decyzji określa się zakres, okres, miejsce świadczenia usługi oraz 

odpłatność. Usługi mogą być odpłatne lub nieodpłatne w zależności od wysokości dochodu 

osoby lub rodziny, której są świadczone. 

Odpłatność w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi określa tabela zawarta w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 

22 września 2005 roku, w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Natomiast odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

określa Uchwała Nr XXVII/159/2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 czerwca 2008r. 

 Osobom obłożnie chorym o największym stopniu dysfunkcji organizmu, całkowicie 

niezdolnym do samodzielnej egzystencji zapewnia się opiekę dwa razy w ciągu dnia. 

 W okresie sprawozdawczym usługami opiekuńczymi ogółem objęto 93 osoby, które 

z uwagi na podeszły wiek lub niepełnosprawność wymagały pomocy.   

Z usług opiekuńczych finansowanych ze środków budżetu miasta, jako zadanie własne, 

skorzystało 81 osób na kwotę 354 510,44 zł. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie od stycznia 2018 przystąpił do 

programu opieka 75+, którego  strategicznym celem  jest poprawa dostępności do usług 

opiekuńczych,   dla osób w wieku 75 lat i więcej.  

Gmina przystępując do realizacji programu uzyskała finansowe wsparcie w realizacji usług 

opiekuńczych,  dla osób w wieku 75 lat i więcej, do 50% przewidywanych kosztów 

realizacji zadania.  

  W pierwszym półroczu 2019 roku z usług w ramach programu opieka  75+ 

skorzystało 25 osób na łączną kwotę 40 128 zł, z czego w ramach ww. programu Ośrodek 



uzyskał refundację w wys. 20.064 zł. 

 Specjalistycznymi usługami dla osób z zaburzeniami psychicznymi finansowanymi z 

budżetu państwa, jako zadanie zlecone, objęto 12 osób.  

Wydatki na ten cel wynosiły 90 022,36 zł.   

Opiekę sprawowało 14 opiekunek etatowych oraz 7 osób w ramach umowy zlecenia. 

Łączna liczba świadczeń (w godzinach) wynosi:  

- dla usług opiekuńczych – 9752 h 

- dla specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 2178 h 

 Umożliwienie prawidłowego funkcjonowania podopiecznych ośrodka w środowisku 

domowym to istota usług opiekuńczych. Większość z nich nie dopuszcza możliwości 

spędzenia schyłku swojego życia w obcym miejscu. Opiekunki w większości są osobami z 

wieloletnim doświadczeniem w pracy z osobami niepełnosprawnymi i starszymi. 

Niejednokrotnie akceptacja ze strony podopiecznych jest tak duża, że traktowane są jak 

najbliżsi członkowie rodziny.  

 Właściwie zorganizowana opieka w domu osoby potrzebującej pomocy daje 

poczucie bezpieczeństwa i zaspokaja potrzebę kontaktu z kimś bliskim. Tylko w takich 

warunkach ludzie starsi, chorzy, niepełnosprawni mogą pozostać w miarę samodzielni i żyć 

własnym życiem w miejscu swojego zamieszkania. 

 

DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 

 

Fundusz alimentacyjny 

  

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego w pierwszym półroczu 2018 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sławnie przyznał decyzjami administracyjnymi świadczenia alimentacyjne na kwotę               

394 869,00 zł.  

Na dzień 30.06.2019 r. powyższych świadczeń wypłacono na kwotę 393 855,25 zł. 

 Nadmieniam, że dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi 

właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń alimentacyjnych osobie 

uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami. Suma wpłat dokonanych przez dłużników 

alimentacyjnych na poczet należności z tytułu otrzymanych przez osoby uprawnione 

świadczeń alimentacyjnych wyniosła 127 657,79 zł 

 

Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami 
  

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych w  2019 r. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych  przyznał świadczenia rodzinne na kwotę:    2  180 183,25 zł  

 

1. Zasiłek rodzinny                               527 691,37 zł 

 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem 

dziecka. Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje: 

1. rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka  

2. opiekunowi faktycznemu dziecka  



3. osobie uczącej się (osoba pełnoletnia ucząca się, niepozostająca na utrzymaniu 

rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym 

lub ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony)  

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko: 

➢ 18 roku życia  

➢ nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia  

➢ 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje 

się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  

Zasiłek przysługuje osobie uczącej się w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie dłużej niż 

do ukończenia 24 roku życia. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie: 

• 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia;  

• 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia;  

• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia; 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka                      33 000,00 zł 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje jednorazowo w wysokości 1000 zł. 

Przysługuje on matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka. Dodatek przysługuje 

opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko pierwszego roku 

życia, jeżeli nie został przyznany rodzicom lub opiekunowi prawnemu dziecka. W 

przypadku wystąpienia o przysposobienie więcej niż jednego dziecka lub urodzenia więcej 

niż jednego dziecka podczas jednego porodu dodatek przysługuje na każde dziecko. 

Wniosek o dodatek składa się do ukończenia przez dziecko pierwszego roku życia. 

3. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego                                                       45 462,13 zł 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

przysługuje w wysokości 400 zł miesięcznie. Przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi 

faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli dziecko pozostaje pod jego 

faktyczną opieką, uprawnionemu do urlopu wychowawczego, nie dłużej jednak niż przez 

okres: 

➢ 24 miesięcy kalendarzowych  

➢ 36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż jednym 

dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu  

➢ 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem legitymującym 

się orzeczeniem o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności  
  

4. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania       44 546,85 zł 

 

Dodatek przysługuje w wysokości 193 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 

386,00 zł na wszystkie dzieci. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o 

niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę 

dodatku zwiększa się o 80 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 160 zł na wszystkie dzieci. 

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje samotnie wychowującym 

dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 



dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od 

drugiego z rodziców dziecka, ponieważ: 

➢ drugi z rodziców dziecka nie żyje  

➢ ojciec dziecka jest nieznany  

➢ powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 

oddalone  

Dodatek przysługuje również osobie uczącej się, jeżeli oboje rodzice osoby uczącej się nie 

żyją. 

5. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego do 5 roku życia                                                                    6 234,96 zł 

 

6. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego powyżej 5 roku życia                                                        32 281,18 zł 

 

Dodatek przysługuje miesięcznie w wysokości 90 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 

roku życia i 110 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi 

faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także osobie uczącej się na 

pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka w 

wieku: 

➢ do ukończenia 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności  

➢ powyżej 16 roku życia do ukończenia 24 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności 

7. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego        2 033,10 zł 

 

Dodatek przysługuje raz w roku, w związku z rozpoczęciem roku szkolnego, w wysokości 

100 zł na dziecko. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także osobie 

uczącej się na częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem w szkole nowego 

roku szkolnego. Dodatek przysługuje również na dziecko rozpoczynające roczne 

przygotowanie przedszkolne. Wniosek o wypłatę dodatku składa się do dnia zakończenia 

okresu zasiłkowego, w którym rozpoczęto rok szkolny albo roczne przygotowanie 

przedszkolne. 

8. Dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z 

zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła                        3 625,68 zł 

 

9. Dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 

miejscowości, w której znajduje się szkoła                                                        17 458,48 zł 

 

Dodatek przysługuje przez 10 miesięcy w roku w okresie pobierania nauki od września do 

czerwca następnego roku kalendarzowego. Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem zamieszkania przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi 

prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka lub osobie uczącej się: 



➢ w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek 

szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum w przypadku 

dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub o stopniu niepełnosprawności - w wysokości 113 zł miesięcznie na dziecko albo  

➢ w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje 

się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a także 

szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej - w wysokości 69 zł 

miesięcznie na dziecko.  

10. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej                                                                                                      64 600,26 zł 

 

Dodatek przysługuje rodzinie wielodzietnej w wysokości 95 zł miesięcznie na trzecie i na 

następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. Dodatek z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu 

dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka. 

11. Zasiłek pielęgnacyjny z tytułu niepełnosprawności                                   435 227,10 zł 

 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających 

z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji. 

Zasiłek pielęgnacyjny od dnia 01.11.2018 r. wynosi 184,42 zł miesięcznie i przysługuje: 

➢ niepełnosprawnemu dziecku  

➢ osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

➢ osobie, która ukończyła 75 lat  

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku 

życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia. 

 

12. Zasiłek pielęgnacyjny z tytułu ukończenia 75 roku życia                           3 503,98 zł 

 

13. Świadczenie rodzicielskie                                                                           215 333,96 zł 

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 

otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do 

pobierania tego świadczenia to między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie 

w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także wykonujący prace na podstawie umów 

cywilnoprawnych. Także osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność 

gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o 

świadczenie rodzicielskie. Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego 

przysługuje przez rok (52 tygodnie) po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 zł miesięcznie, 

a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł być wydłużony nawet do 71 

tygodni   



 

14. Świadczenie pielęgnacyjne                                                                           477 704,30 zł 

 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w 

związku z koniecznością opieki nad dzieckiem przysługuje matce lub ojcu dziecka , innym 

osobom na których ciąży obowiązek alimentacyjny, albo opiekunowi faktycznemu dziecka, 

jeżeli nie podejmuje lub rezygnuje z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Osobie 

innej niż spokrewniona  w pierwszym stopniu, na której ciąży obowiązek alimentacyjny, 

przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku gdy nie ma osoby spokrewnionej w 

pierwszym stopniu, albo  gdy osoba ta nie jest w stanie sprawować w/w opieki. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 1 583,00 zł miesięcznie. 

 

15. Specjalny zasiłek opiekuńczy                                                                       40 177,90 zł 

 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ciąży obowiązek alimentacyjny, 

jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością 

sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.  

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej 

opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza 

obowiązującego kryterium dochodowego dla osób otrzymujących świadczenia rodzinne tj. 

kwoty 764,00 zł. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w wysokości 620,00 zł 

miesięcznie. 

 

16. Zasiłek dla opiekuna                                                                                      27 900,00 zł 

 

Zasiłek dla opiekuna jest przyznawany osobom z tytułu sprawowania opieki nad 

niepełnosprawnym członkiem rodziny, której prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 

wygasło z mocy prawa. Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 620,00 zł 

miesięcznie. 

 

 

17. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka                                  63 000,00 zł 

 

Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka przyznaje się jednorazowo w 

wysokości 1000 zł na jedno dziecko. Zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, 

opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka. Wniosek o wypłatę 

zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku gdy 

wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka 



przysposobionego - terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo 

przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia.  

18 Składka na ubezpieczenia emerytalno-rentowe opłacana jest za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna 

                                                                                                                               98 052,60 zł 

19. Składka na ubezpieczenia zdrowotne opłacana jest za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne,specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna                 34 349,40 

zł 

 

20. Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w 

art.10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ZA ŻYCIEM                       8 000,00 zł 

 Świadczenie to przysługuje jednorazowo z tytułu urodzenia dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, które 

jest potwierdzone zaświadczeniem lekarskim wydanym przez odpowiedniego lekarza 

specjalistę (lekarz posiadający specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: 

położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii). Prawo do tego świadczenia 

przysługuje w ramach zapisów prawa wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1860z późn. zm.).                         

W okresie sprawozdawczym wypłacono dwa świadczenia, o których mowa powyżej – 

każde po 4 000,00 zł 

Na dzień 30.06.2019 r.,  na realizację wszystkich powyższych świadczeń, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sławnie poniósł faktyczny koszt w łącznej kwocie 2 179 218,67 zł 

 Dodatek mieszkaniowy 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla spełniających łącznie poniższe 

trzy warunki osób posiadających tytuł prawny do lokalu, spełniających kryterium 

dochodowe oraz zamieszkujących lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe. 

Wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 156 rodzin na łączną kwotę  134 414,61 zł 

Dodatek energetyczny 

Zryczałtowany dodatek energetyczny jest formą pomocy przeznaczoną dla osób 

otrzymujących dodatek mieszkaniowy mającą na celu częściową rekompensatę kosztów 

zakupu energii elektrycznej.  

Wypłacono dodatek energetyczny dla 15 rodzin na łączną kwotę   561,67 zł                                                                                                              

Świadczenie wychowawcze 

 

 Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń wychowawczych 

za okres od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

dokonał wypłaty świadczeń wychowawczych w łącznej kwocie: 3 557 173,10 zł w tym: 

➢ Świadczenie wychowawcze bez świadczenia na pierwsze dziecko wypłacono w 

wysokości: 2 156 404,70 zł 



➢ Świadczenie wychowawcze ze świadczeniem na pierwsze dziecko z powodu niskich 

dochodów wypłacono w wysokości: 1 248 676,90 zł. 

➢ Świadczenie wychowawcze ze świadczeniem na pierwsze dziecko z powodu 

niepełnosprawności wypłacono w wysokości: 152 091,50 zł. 

Świadczenie wychowawcze ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z 

wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nimi i zaspokojeniem jego potrzeb 

życiowych. 

Prawo do tego zasiłku przysługuje: 

➢  matce, ojcu dziecka 

➢ opiekunowi faktycznemu dziecka 

➢ opiekunowi prawnemu dziecka 

Świadczenie wychowawcze przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 roku życia. 

Wysokość świadczenia wychowawczego wynosi miesięcznie 500,00 zł na dziecko. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje na pierwsze dziecko jeżeli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 800,00 zł natomiast jeżeli członkiem rodziny 

jest dziecko niepełnosprawne, dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie może 

przekraczać kwoty 1 200,00 zł. Z tej formy pomocy skorzystało ogółem 890 rodzin.  

Stypendia szkolne 

 

 Ośrodek, w okresie sprawozdawczym, dokonał również wypłaty stypendium 

szkolnego w formie świadczenia pieniężnego na cele o charakterze edukacyjnym               

dla 43 rodzin, co dało 88 świadczeń w łącznej wysokości 79 337,74 zł 
 

Karta Dużej Rodziny, Zachodniopomorska Karta Rodziny oraz Zachodniopomorska 

Karta Seniora 

  

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przyjmowano również wnioski oraz wydawano 

następujące karty:  

• Karta Dużej Rodziny 

• Zachodniopomorska Karta Rodziny 

• Zachodniopomorska Karta Seniora 

 

Karta Dużej Rodziny 

Przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest 

wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny.  

Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na 

terenie całego kraju. 

⚫ Liczba Rodzin, które złożyły wniosek o Kartę Dużej Rodziny - 136 

⚫ Liczba wydanych kart  - 258, w tym:                

  Liczba rodziców (opiekunów) rodzin wielodzietnych – 222 

  Liczba dzieci rodzin wielodzietnych -  32 

  Liczba kart – przedłużenie terminu ważności -  1 

  Liczba domówionych kart (jako dodatkowej  formy karty) - 2 



  Liczba Kart duplikaty  -  1 

  Liczba kart – nowy członek rodziny -  0 

 

Zachodniopomorska Karta Rodziny 

Przysługuje rodzinom z przynajmniej dwójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest 

wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny.  

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio,natomiast dzieci: 

- do 18 roku życia lub 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki 

- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności 

Karta Rodziny oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i 

uprawnień oferowanych przez podmioty biorące udział w zadaniu Zachodniopomorska 

Karta Rodziny. 

⚫ Liczba Rodzin, które złożyły wniosek o Zachodniopomorską Kartę Rodziny - 0  

⚫ Liczba wydanych kart  -   0 

 

Zachodniopomorska Karta Seniora 

Przysługuje osobą mieszkającym w województwie zachodniopomorskim , którzy ukończyli 

60 rok życia. Karta jest wydawana bezpłatnie oraz bezterminowo. 

Karta Seniora oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i 

uprawnień oferowanych przez podmioty biorące udział w zadaniu Zachodniopomorska 

Karta Seniora. 

⚫ Liczba złożonych wniosków o Zachodniopomorską Kartę Seniora  -  56 

⚫ Liczba wydanych kart   - 56 

 

 

 

 


